
 

Relacion : 

PLAN-BUXHETI I  VITIT   2017 

 

Referenca ligjore:  
Në  mbështetje të nenit 102  të Kushtetutës, të ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në R.SH”, ligjit nr. 9632 date 30.10 2006 “Per Sistemin 

e Taksave Vendore “  i ndryshuar, të ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “ Per 

VetëqeverisjenVendore”,  ligjit nr. 9920, dt. 19.05.2008 “ Për procedurat tatimore në 

Republikën e Shqipërisë”, Ligjit nr. 9975, dt. 28.07.2008 “ Për taksat 

Kombëtare, V.K.M. nr. 165 dt.02.03.2016 “Për grupimin e Njësive të Vetëqeverisjes 

Vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve tëp agave të fuksionarëve të zgjedhur e 

të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të Njësive të 

Vetëqeverisjes Vendore”, VKM  nr. 717, dt. 23.06.2009 “ Për pagat e punonjësve 

mbështetëse nëpunësve  të institucioneve buxhetore” i ndryshuar, Udhëzimit shtesë 7/1, 

dt. 15.02.2012 “ Për përgatitjen e buxhetit vendor”, Udhëzim nr. 1, dt. 11.01.2008 “ Për 

tatimin mbi të ardhurat”  ;   
VKM Nr. 553 date 11.08.2011 si dhe ne zbatim te VKM-se Nr. 554 

dt.11.08.2011"Per disa ndryshime ne VKM nr.194 date 22.04.1999 "Per miratimin e 

struktures se pages se punonjesve mesimore,ne arsimin parauniversitar,te ndryshuar", 

dhe në Udhëzimin e Ministrisë së Financave  Nr.02 date 06.02.2012“Për procedurat 

standarte te zbatimit te buxhetit”, 

 

 Mbeshtetur ne dy elementet kryesor perberes te buxhetit ai i te ardhurave dhe 

shpenzimeve po ju paraqesim më poshtë plan-buxhetin e vitit 2017 

 

 TE ARDHURAT  E BUXHETIT TE PAVARUR PER VITIN 2017 
 

A. TAKSAT DHE TARIFAT  VENDORE 

  

 Pergatitja e plan-buxhetit per vitin 2017 per taksat e tarifat  vendore eshte bere 

duke u bazuar  ne rezultatet e vitit,2016 ne ligjin nr.9632 date 30.10.2006 “Per 

sisteminin e taksave vendore “,ndryshuar me ligjin 10117 datë 23.04.2009 dhe 10146 

datë 28.09.2009,në Ligjin nr 9920 , dt. 19.05.2008 “Për proçedurat tatimore në 

Republikën e Shqipërisë” si dhe ne Vendimin e Keshillit Bashkiak Nr-- datë 23.01.2013 

“Mbi miratimin e Paketes Fiskale për vitin 2013”, i ndryshuar. 

 

Në tabelat e mëposhtme pasqyrohet llogaritja e taksave dhe tarifave në mënyrë të 

detajuar 
 

TAKSA E NDËRTESËS PËR VITIN 2017 
                                                                                                                                                  në lekë 

Nr NDERTESA SIPAS FUNKSIONIT SIP.  m² 

TAKSA 

lekë/m² VLERA 
 

I Ndertesa banimi  Çorovda 55350 55,350 5 276,750 
 



  Njesite        
 

II Ndertesa te tjera       
 

1 Per tregeti dhe sherbime 10062x200 10,062 200 2,012,400 
 

  Firma,bizn.madh.4618 x 200  4,618 200 923,600 
 

  Subjekte prodhimi   100   
 

a Institucionet  1,597 200 319,400 
 

b Ndertesa tjera 5,141 40 205,640 
           
                            SHUMA     3,737,790 
           
 

      

      TARIFA E PARKIMIT PËR VITIN 2016 
    

      në lekë 
    

NR LLOJI I MJETIT 

Nr. i 

Mjeteve 

Njësia e 

tarifës TARIFA VLERA    

1 Mikrobu.240ditx11mj.50/ld 11 50 l/dit 50 132,000 

2 Autovet.220ditx20mj.x20/ld 20 20 l/dit 20 96,000 

3 Autobuza 25x9000+5 fugx9000 22 9000 l/vit 9,000 198,000 

4 Mjete transp. malli per llog. te vete 22 3000 l/vit 3,000 66,000 

       

5 

Mjete transp. malli per llog. te te 

treteve  4 4000 l/vit 4,000 16,000 
6 Furgona treg. Malli 2x3000 l /vit+ 

8x200x284 

10 200 l/dit   460,800 

8 SHUMA       968,800 

      

      TABELA E LLOGARITJES SE TARIFES PER KALIM NE PRONAT PUBLIKE PER VITIN 2016 

      Nr LLOJI I MJETIT SASIA TARIFA 

L/MUAJ 

VLERA/VIT 

 1 Per automjete me tonazh te rende 0 0 0 

 * automjete me tonazh mbi 25 ton 1 mj. 2 50,000 100,000 

 * automjete me tonazh nen 25 ton 2 mj. 4 15,000 60,000 

 2 Per automjete qe vijne e tregtojne art.te 

ndryshem(grumbullojne apo shesin) 

      

   Totali     160,000 

 

      

      



      

      

      

      

      

      

      

      TARIFA E NDRIÇIMIT PËR VITIN 2016 
                   në lekë 

    

NR GRUPET E PAGUESVE NR 

TARIFA  

lekë/vit VLERA   
 

1 Per famil te nd.ekon.inval,verb.veter 380 300 114,000 
 

2 Per familje te tjera 1,020 700 714,000 
 

  Familje ne fshat me ndriçim si qyteti 130 700 91,000 
 

3 Subjekte  juridik 20 2,000 40,000 
 

4 Mjete transporti 53 1,000 53,000 
 

5 

Per subjek fizik e juridik biznes i 

vogel 200 1,500 300,000 
 

  Per subjektet ambulant    200 0 
 

7 Institucione 27 6,000 162,000 
 

  SHUMA     1,474,000 
 

      

      TARIFA E GJELBËRIMIT PËR VITIN 2016 
   në lekë 

    

NR GRUPET E PAGUESVE NR 

TARIFA  

lekë/vit VLERA 
 

1 Per çdo  familje 380x300+1020x400 1,400 373 522,000 
 

2 Per subjekte  juridik 20 2,000 40,000 
 

3 Mjete  transporti 53 1,000 53,000 
 

4 Per subjek fizik e juridik bizn. i vogel 200 1,000 200,000 
 

5 Per subjektet ambulant    100 0 
 

6 Institucione e ndermarje 27 2,000 54,000 
 

                             SHUMA     869,000 
 

      

      TARIFA E PASTRIMIT PËR VITIN 2016 
         në lekë 

    

NR GRUPET E PAGUESVE NR. SUB 
TARIFA  

lek/vit VLERA 
 

1 Per familje veter,inval,te verber 250 400 100,000 
 



2 Per familjet e ndihmes ekonomike 130 700 91,000 
 

3 

Per familje te tjera (te shtohet ? fshati 

) 1,020 1,200 1,224,000 
 

4 Per subjekt juridik  (biz.madh.) 20 60,000 1,200,000 
 

5 Per firmat e ndertimit 1 65,000 65,000 
 

6 Per subj. fizik e juridik (biz. i vogel) 200 1,500 300,000 
 

7 Per subjektet ambulant      0 
 

8 Per mjete transporti:     0 
 

  -Taksi 0 0 0 
 

  -Autobuza 27 3,000 81,000 
 

  -Mjete transporti malli 26 1,000 26,000 
 

9 Per institucionet ( 9975) 27 100 997,500 
 

  SHUMA     4,084,500 
 

      

      

      

      

      

 

Tarife Mirembajtje infrastrukture 

    

      Nr. Lloji i sherbimit Nr.familj. Tarifa lek/vit Vlera  
 1 Tarife mirembajtje infrastrukture  1,400 200 280,000 
           
 

      TAKSA E TABELËS PËR VITIN 2016 
          në lekë 
    

NR GRUPET E PAGUESVE NR 

TARIFA  

lekë/vit VLERA 
 

1 Tab.per qell identifik.deri 2 m²  177 0 0 
 

2 Tab.per qell identifik. mbi 2 m²   0 0 
 

3 Tab.per qell.identif.jashte territ.te akt.     0 
 

4 Mjete transporti mesatarisht 56 500 28,000 
 5 Tab.per qell.reklam.e levizesh.e palevizesh.       
   a .Tabele e thjeshte  2 13500lek/m²/vit 27,000 
 

  b. Tabele elektronike 2 27000 lek/m²/vit 54,000 

 
        109,000 

 

      TARIFA E RREGJISTRIMIT TË VEPRIMTARIVE PËR VITIN 2016 
  në lekë 

    



NR EMËRTIMI 

Nr. 

Veprimt 
TARIFA  

lekë/vit VLERA 
 

1 Veprimtari të reja 0 0   
 

  SHUMA       
 

      TARIFA E TE ARDHURAVE NË KONVIKT PËR VITIN 2016 
         në lekë 

    

NR EMËRTIMI 

Nr. 

nxenes 

Nr.dite 

ngrenie 
TARIFA  
lekë/dite VLERA 

1 Nxënës në konvikt ½ burse 50% 2 240 206 49,440 

 2 Nxenes ne konvikt me burse 80% 0 220 206 0 

3 Nxenes ne konvikt me burse 75% 
18 240 206 222,480 

5 Nxenes ne konvikt me pagese te plote 44 210 206 
1,903,400 

  SHUMA 64     2,175,320 

      TAKSA E TREGUT PËR VITIN 2016 
          në lekë 
    

Nr EMËRTIMI Sip  

Taksa 

mujore Vjetore  
 1 Brenda tregut( ne kampata ) 80 66 63,360 
 2     "         "    ( ne piste       )                    175 66 138,600 
 

3 Jashte tregut  ( rreth tregut    ) 200 60 144,000 
 

4     "         "     ( poshte ures   ) 160 60 115,200 
 

5 Tregetojne fermere mesatarisht 130 60 93,600 
 

6 Tregeti bageti te imta mesatarisht 140 60 100,800 
 

7      "        "     te trasha        " 120 60 86,400 
 

  SHUMA     741,960 
 

      

      TARIFA E THERJES SË BAGËTIVE PËR VITIN 2016 
   në lekë 

    

NR EMËRTIMI Nr. 

TARIFA  

lekë/krerë VLERA 
 

1 Bagëti të imta (qengja,keca) 2,300 200 460,000 
 

2 Bagëti të imta (dele,dhi) 100 300 30,000 
 

3 Viça 680 1,000 680,000 
 

4 Bagëti të trasha (qe,lopë) 25 1,200 30,000 
 



  SHUMA     1,200,000 
 

      

      

      

      TAKSA MBI TOKËN BUJQËSORE PËR VITIN 2016 
          në lekë 

    

Nr EMËRTIMI 

SIP. TAKSA 
lekë/Ha VLERA  Ha 

 
1 Sipërf. e tokës në pronësi Çorovooda 61 1,400 85,002 

 
2 Njesite        

 
          

 
          

 
          

 
                           SHUMA     85,002 

 

      

      TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË + LEJE NDËRTIMI PËR VITIN 2016 

në lekë 
    

Nr LEJE TE PARASHIKUARA 

Vlera  VLERA  
  

e ndërtimit  

e taksës 

2%+2% 
  

1 Ndertime të reja 0 250,000 
  

2 Rikonstruksione 0 250,000 
  

3 Njesite     
  

                           SHUMA   500,000 
  

      TAKSA E LEJES SE TRANSPORTIT PËR VITIN 2016 
   

      Ne leke 
    Nr Lloji i mjetit Nr. mjet Çmim/leje Vlera 

 1 Mjete per nevojat e veta 22 4,000 88,000 

 2 Mjete per te trete 4 9,500 38,000 

 3 Autobuza 22 1,500 33,000 

 4 Furgona 5 1,500 7,500 

   SHUMA     166,500 

      

      

      

 



     

 TABELA E LLOGARITJES SE TARIFES TE REGJISTRIMIT NGA KONVIKTI PËR VITIN 2016 

në lekë 
    

NR EMËRTIMI 

Nr. 

Nxënës. 

TARIFA  

lekë/vit VLERA 
 

1 Nxënes në konvikt  64 3,000 192,000 
         192,000 

 SHUMA   

 

      

      TABELA E LLOGARTITJES TË TË ARDHURAVE NGA ÇERDHET PËR VITIN 2016 

      
            në lekë 

    

NR EMËRTIMI 

Nr. 

Fëmijë 

Nr.ditë 

ngrënie 
TARIFA  

lekë/ditë VLERA 

1 Fëmijë në çerdhe 27 220 100 594,000 

  SHUMA       594,000 

      

      

      Nr GRUPET E PAGUESVE Nr.dit.fjetj. TARIFA VLERA 

 1 Dite fjetje ne hotel mesatarisht 660 x 16.5 10,890 35 381,150 

   SHUMA     381,150 

      

      

  Tabela e llogaritjes se tarifes per 

kontrollin veterinar  viti 2016 

   

      

 Nr  Llojet e sherbimit  Sasia  Dite  Tarifa  Vlera  

1 Automj.qe transport.blegtori  3 52 1,000 
156,000 

2 Automj.qe 

grumbulloj.prod.blegtor.  

2 52 300 
31,200 

3 Automj.qe grumbull.lekure 1 52 500 26,000 
4 Paisje me çertifik. te imta  6 52 50 15,600 
5 Paisje me çertifik. te trasha   3 52 200 31,200 
  Shuma çertifikata        260,000 
6 Peshim bageti te trasha  750   150 112,500 



7 Peshim bageti te imta  2,200   50 110,000 
  Shuma pesha        222,500 

  Gjithsej       482,500 
     

 

      

      

           

      

      

  
                                                           Plani i te ardhurave viti 2016 Njesit  Administrative

Emertimi Nj.Ad.Qend Bogove Vendresh Çepan Potom Leshnje Gjerbes Zhepe Gjiths. Njes.

Te ardhura tatimore 3,266,000 878,564 328,904 1,971,600 650,000 213,110 1,000,000 837,500 9,145,678

Tat. i thjeshtuar mbi fitim 0

Taksa mbi pasur.palujtesh. 0

Tregu,hapesire publike 600,000 19,000 619,000

T.toke 2,081,000 325,564 251,524 1,851,600 510,000 183,000 750,000 780,000 6,732,688

T.ndertese 300,000 250,000 34,380 90,000 70,000 29,750 250,000 42,500 1,066,630

Regj.automj. 250,000 300,000 24,000 30,000 70,000 15,000 689,000

T.tabele 35,000 3,000 360 38,360

T.ndikimi infrastrukt 0

Te ardhura jotatimore 5,815,000 14,767,500 3,462,800 1,633,000 2,887,500 2,740,000 4,010,000 1,412,500 36,728,300

T.pastrimi 200,000 700,000 24,000 250,000 1,174,000

T,ndriçimi 30,000 15,000 10,000 55,000

T.gjelberimi 0

T. mirembajtje infrastrukt 160,000 50,000 44,600 34,000 37,000 40,000 40,000 36,000 441,600

Te tjera  ( T.alkooli ) 300,000 125,000 109,500 85,000 93,000 59,500 100,000 85,000 957,000

T.uji 0

L.Transporti 100,000 100,000

Dr. zjarri+lende ndert. 800,000 400,000 328,200 255,000 277,500 175,500 300,000 256,500 2,792,700

T.kullotje 460,000 150,000 337,500 400,000 500,000 498,000 320,000 125,000 2,790,500

Qera trualli vodaf.amc etj 960,000 297,500 1,000,000 350,000 300,000 300,000 3,207,500

Shfrytz.tok nxj.pllak.gur.merm. 1,320,000 3,520,000 972,000 1,320,000 7,132,000

Qera trualli tapi 1,122,000 1,000,000 2,122,000

Tarife gjethi 35,000 35,000

Tarifa sherbimi 20,000 10,000 20,000 20,000 10,000 10,000 90,000

Te tjera vendore 15,000 200,000 27,000 240,000 100,000 582,000

Te tje.vendore te paklasifik. 250,000 160,000 410,000

Te prapambetura 1,200,000 9,300,000 450,000 584,000 610,000 695,000 1,200,000 800,000 14,839,000

Shuma 9,081,000 15,646,064 3,791,704 3,604,600 3,537,500 2,953,110 5,010,000 2,250,000 45,873,978  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERMBLEDHESJA E PLANIT TE ARDHURAVE VITI 2016  

TË ARDHURAT 
në lekë 

TABELA PËRMBLEDHËSE E TË ARDHURAVE  PËR VITIN 2016, 

 

                                                                                                        në  lekë 

Nr Llojet e taksave dhe tarifave  Plani 2016 

I TE ARDHURA TATIMORE 17.414.380 

  1 Taksa e biznesit te vogel 210.000 

  2 Taksa e pasurise palujtshme  11.622.110 

          - Taksa mbi ndertesat  4.804.420 

          - Taksa mbi token bujqesore 6.817.690 

  3 Taksa e ndikim. Infrastr. &lej ndertim 500.000 

  4 Taksa e rregjistrimit automjeteve  2.224.000 

  5 Taksa per zenie hapesire publike  2.329.760 

          - Taksa e tregut + hapes publ.njes. 1.360.960 

          - Taksa e parkimit te automjeteve  968.800 

  6 Taksa e tabeles  147.360 

 7 Takse e fjetjes ne hotel 381.150 

II TE ARDHURA JOTATIMORE  52.585.620 

  1 Tarife Pastrimi  5.258.500 

  2 Tarife Therrje Bagetie  1.200.000 

  3 Tarifa Sherbimi +t.dosje ndihm. ek 290.000 

  4 Tarife Ndriçimi  1.529.000 

  5 Tarife Gjelberimi 869.000 

  6 Tarife mirembajtje infrastrukture  721.600 

 7 Rregjistrimi ne Konvikt  192.000 

  8 Leje Transporti 300.000 

  9 Te Ardhura nga Çerdhet 594.000 

  10 Te Ardhura nga Konvikti  2.175.320 

  11 Qera Tregu  80.000 

 

Plani 2016 



  12 Te Ardhura nga Q. K  50.000 

  13 Te Ardhura nga Nder.Sherbimeve 408.000 

  14 Te Ardhura nga Q.K.F 5.000 

  15 Tarife alkooli  957.000 

 16 Tarife dru zjarri +l.ndertimi 2.792.700 

 17 T.kullotje , gjeth 2.825.500 

 18 Qera fond.pyj,kullos (anten,televiz.telef, etj.) 3.207.500 

 19 Qera shfrytez,toke (nxj,pplaka,gure,mermer.etj 7.132.000 

 20 Qera  (dhenie ne perdorim TAPI ) 2.122.000 

  21 Të ardhura nga gjobat e Biz.Vogël 50.000 

 22 Te prapambetura 

     

16.784.000 

 23 Te tjera    3.042.5 00  

 TE ARDHURA VENDORE GJITHESEJ  70.000.000  
 

 

 

 

 

PËRMBLEDHËSE E TË ARDHURAVE TË PLAN-BUXHETIT 2017 

 

në 000/lekë 

TE ARDHURA VENDORE PLAN 2017 115.000.000 

Te ardh. te trasheguara nga viti  2016 Kapitulli 05 0 

SHUMA E TE ARDHURAVE VENDORE 115.000.000 

GRANT me natyrë të përgjithshme i akorduar për vitin 2017 134.980.000 

Trasheguar nga viti 2016 kapitull 01(grant) 0 

Total  Transferta e vitit 2017+Transferten e Mbartur nga 2016 134.980.000 

TOTAL GRANT &ARDHURA 2017 249.980.000 

 Transfert per funksionet e reja akorduar per vitin 2017             87.945.000 

   

TOTALI PLANI I BUXHETIT VITI 2017 337.925.000 
 

 

 Granti i akorduar nga qeveria për vitin 2017  edhe pse ne vleren 134.980.000 

leke krahasimisht me grantin e çelur per njesit e qeverisjes vendore ne vitin 2015 eshte  

me pake 20.000.000.Nisur nga fakti se pavarsishte reformes per vete specifikat e 

teritorit dhe problemet e mbartura nga njesit e qeverisjes vendore sot Njesit 

Administrative, fondet e akorduara jane te pamjaftueshme per te hartuar nje buxhet ne 

funksion te komunitetit per te permbushur objektivat e parashikuara. 

 Nje pjese te konsiderueshme te transfertes specifike e zene investimet ne vleren 

45.992.000 leke. 

 Ky fakte na detyron qe fondet per paga dhe shpenzime operative te 

parashikohen ne pjesen me te madhe te tyre nga te ardhurat e planifikuara per vitin 

buxhetor 2017,prandaj doemos kerkohet realizimi ne masen 100% te te ardhurave te 



planifikuara qe te behet e mundur realizimi i buxhetit dhe ne keto dy zera 

shpoenzimesh. 

 Te ardhurat e planifikuara per vitin 2017 zene vleren 115.000.000 leke vlere kjo 

e bazuar ne burime reale ku nje pjese te konsiderueshme e zene te ardhurat nga shitja e 

lendes drusore ne shumen 20.000.000 leke  

 Po ashtu nje burim i mundshem jane detyrimet e prapambetura nga bujku privat 

dhe nga familjaret, gje qe gjat vitit 2017 kerkohet angazhim maksimal per mbledhjen e 

tyre. 

 Fondet buxhetore per funsionet e reja jane shtuar ne masen 11.348.000 leke ne 

zerat buxhetor si paga sigurime shoqerore dhe shpenzime operative. 

 Problem kemi detyrimet e prapambetura te cilat zene nje pjese te 

konsiderueshme ne raport me shpenzimet e tjera per kete vit buxhetor.Jemi te detyruar 

te planifikojme 1/3 e detyrimeve te prapambetura ne buxhetin e keti viti gje qe ve ne 

veshtiresi aktivitetin normal si te bashkise dhe te ndermarrjes ne vartesi te saj.Vlera 

totale e detyrimeve te prapambetura per tu shlyer kete vite eshte 12.000.000 leke nga te 

cilat 4.000.000 leke Ndermarrja e \Sherbimeve dhe 8.000.000 leke bashkia Skrapar. 

 II-SHPENZIMET  
 

Shpennzimet e buxhetit jane te ndara ne: shpenzime për paga dhe sigurime 

shoqërore, shpenzime operetive dhe investime për administratën e bashkise , 

aktivitetet ndihmese ,sportit ,kultures,çerdhes,njesit administrative dhe ndërrmarjet në 

varësi, si dhe  funksioneve te reja qe i jane kaluar bashkise. 

Në dispozicion të shpenzimeve për vitin 2017, është granti i akorduar nga 

buxheti i shtetit, të ardhurat e vendore të planifikuara për vitin 2017.Në total shuma  e 

fondeve në dispozicion për shpenzime eshte 337.925.000 lekë. 

Struktura e pagave të punonjësve për vitin 2017 eshte mbeshtetur ne VKM Nr. 

165, dt.02.03.2016 “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të Qeverisjes 

Vendore,për efekt page,dhe caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të 

qeverisjes vendore”, ne VKM Nr.554 date 11.08.2011 "Per disa ndryshime ne VKM 

nr.194 date 22.04.1999 "Per miratimin e struktures se pages se punonjesve mesimore,ne 

arsimin parauniversitar,te ndryshuar".Në zbatim të këtyre Vendimeve,Komisioni i 

Hartimit të Buxhetit bëri rillogaritjen e të gjitha pagave të punonjësve të bashkisë dhe 

institucioneve vartëse të saj.Struktura e pagave është paraqitur në projekt-vendim të 

veçantë. 

Grupi punes  ka bërë detajimin e shpenzimeve për paga,sigurime 

shoqërore,shpenzime operative e investime,duke i ndarë në shpenzime që do të 

mbulohen nga granti dhe në shpenzime nga të ardhurat e bashkisë si vijon paga ne 

vleren 166.069.975 leke,sigurime shoqerore 27.780.022 leke,shpenzimet operative 

86.711.252 leke, investime ne vleren 57.363.751 leke,  

Kontributi i sigurimeve shoqerore është llogaritur 16.7% e pagës bruto. 

 Pagesa e keshilltareve eshte planifikuar 10% te nivelit te pages se Kryetarit te 

Bashkise. 

 Kontributi i Keshillit te Qarkut. Është planifikuar rreth 1% e të ardhurave 

vendore (duke zbritur të ardhurat nga çerdhja dhe konvikti për pagesën e ushqimit). 

Kontributi i llogaritur eshte per shumen 700.000 leke.   



 Shpenzimet per emergjencat civile .Ne baze te nenit 16,pika 2,germa ç  te ligjit 

nr 8756 dt 26.03.02 “Per emergjencat civile “  organet e qeverisjes vendore duhet te 

parashikojne burimet dhe rezervet e nevojshme per ti ardhur ne ndihme popullates ne 

raste emergjence nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera.Ne kete kuader eshte 

planifikuar dhe “fondi i Kontigjences  “ per vleften 3.000.000 leke nga te ardhurat. 

 Fondi rezerve eshte planifikuar per shumen  2.000.000  leke .Ky fond  perdoret 

per te perballuar shpenzimet e paparashikuara te Qeverisjes Vendore gjate  vitit 

buxhetor. Per kete vit buxhetor keto fonde do te bejne te mundur financimin e atyre 

shpenzimeve te pa parashikuara apo ne raste emergjencash nga fatkeqesit natyrore. 

 

Me poshte po paraqesim ne menyre te permbledhur shpenzimet e vitit buxhetor 2017: 

 

 

 

 

SHPENZIMET 
 

PLANI I SHPENZIMEVE GJITHSEJ PER VITIN 2017 
 

Në lekë 

Nr. Emërtimi 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

  TOTALI PAGA 102.892.698 57.455.250 45.437.448 

  TOTALI SIGURIME 17.478.750 8.282.750 9.196.000 

  TOTALI SHPENZ.OPER. 62.806.552 23.050.000 39.756.552 

  TOTALI INVESTIME 55.652.000 45.992.000 9.660.000 

 TOTAL FONDE SHPRONESIME 5.000.000  5.000.000 

  TOTALI Fondi Rezerve 2.000.000  2.000.000 

  TOTALI Fondi Kontigjences 3.000.000  3.000.000 

  TOTALI Fond për K.Qarkut 700.000  700.000 

 

TOTAL FONDE PER 

FAMILJE NE NEVOJE 450.000 200.000 250.000 

  SHUMA TOTALE 249.980.000 134.980.000 115.000.000 

 Investime trasheg. nga 2016 0   

 Total buxheti Bashkise 2017 249.980.000 134.980.000 115.000.000 

  

Transfert per funksionet e 

reja 87.945.000 87.945.000  

  SHUMA TOTALE 337.925.000 222.925.000 115.000.000 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLANI I SHPENZIMEVE I DETAJUAR SIPAS PROGRAMEVE TE JETE! 
 

 

APARATI ADMINISTRATIV-01110- 

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

I APARATI       

1 Paga 48.154.000 29.800.463 18.353.537 

2 Sigurime shoqërore 8.041.718 3.941.672 4.100.046 

3 

Shp. op.&v. 

gjyq.Shpronesime 26.752.526 10.300.000 16.452.526 

4 Investim Toke Varrezat 1.592.000 0 1.592.000 

5 Projekte –Art.230 6.000.000 6.000.000  

9 Fond për K.Qarkut (%) 700.000 0 700.000 

 6 

 Fonde per familje ne 

nevoje 450.000 200.000 

                                         

250.000  

 TOTALI-01110- 91.690.244 50.242.135 41.448.109 

1 Fondi Rezerve 2.000.000  2.000.000 

2 Fondi Kontigjences 3.000.000  3.000.000 

  TOTALI-01810- 5.000.000 0 5.000.000 

SHERBIMET 

MBESHTETESE 
-06260- 

 

Nr. 

 

 

Emërtimi 

PLANI 2017 

 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 6.182.000 3.224.928 2.957.072 

2 Sigurime shoqërore 1.032.394 511.581 520.813 

3 Shpenzime Operative 250.000 0 250.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA SHERBIMET 7.646.394 3.736.509 3.727.885 



SPORTI -08140-     

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 1.250.000 668.304 581.696 

2 Sigurime shoqërore 208.750 106.292 102.458 

3 Shpenzime operat. 800.000 200.000 600.000 

4 Investime 0   

  SHUMA SPORTI 2.258.750 974.596 1.284.154 

          

  KULTURA -08250-       

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 4.054.560 2.268.000 1.786.560 

2 Sigurime shoqërore 676.720 360.720 316.000 

3 Shpenzime operat. 800.000 200.000 600.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA KULTURA 5.531.280 2.828.720 2.702.560 

ARSIMI BAZE-09120-        

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Shpenzime operat. 3.000.000 500.000 2.500.000 

2 Investime 0 0 0 

  SHUMA Ars.Baze 3.000.000 500.000 2.500.000 

ARSIMI 

MESEM - 09230-   

Nr. Emërtimi 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Shpenzime operat. 1.150.000 150.000 1.000.000 

2 Investime 0 0 0 

  SHUMA Ars.Mesem 1.150.000 150.000 1.000.000 
 
 
     



KONVIKTI(09240) 
 

Nr. 
Emërtimi 

 
PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 0 0 0 

2 Sigurime shoqërore 0 0 0 

3 Shpenz. operat.Ushqime  2.000.000 0 2.000.000 

  SHUMA Konvikti 2.000.000 0 2.000.000 

 

 

INVESTIME 04530 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 

Rik. Rruge 

Slatinj,Grepck,Zhepe,Greve 12.000.000 12.000.000  

2 Rik.RrugPrisht,Zaberzan,Strenec 12.000.000 10.000.000 2.000.000 

3 Rik.Rruga Gostenck -Leshnje  2.000.000 1.092.000 908.000 

4 Ndertim Ure perroj Sirakes 960.000  960.000 

5 

Punime Rruge te brendeshme 

Sharove 3.000.000  3.000.000 

6 Sistemim –Perroj i Gjerbesit 1.200.000  1.200.000 

  SHUMA INVESTIME 31.160.000 23.092.000 8.068.000 

 

 

 

 

 

 

 

Çerdhja-10140- 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 3.468.000 1.967.280 1.500.720 

2 Sig.Shoq.&Shendet 579.156 314.228 264.928 

3 Shpenzime Operative 1.000.000 200.000 800.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA Çerdhja  5.047.156 2.481.508 2.565.648 

 

 

 



 

 

QENDRA ALTERNATIVE  

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 2.280.000 350.000 1.930.000 

2 Sig.Shoq.&Shendet 380.760 58.450 322.310 

3 Shpenzime Operative 400.000  400.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA QENDRA  3.060.760 408.450 2.652.310 

 

 

 

ND.SHERBIMEVE.PUBLIKE -06260-2139008 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 31.199.990 18.556.275 12.643.715 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 5.210.000 2.609.807 2.600.193 

3 Shpenzime Operative 24.654.026 8.000.000 16.654.026 

4 

Rik.Zyrat e 

Nj.Adm.Qender 9.400.000 9.400.000  

5 Blerje Kamjoni 5.000.000 5.000.000  

6 Blerje Rruli 2.500.000 2.500.000  

  SHUMA  77.964.016 46.066.082 31.897.934 

 

 

TRANSFERTA PER FUNKSIONET E REJA (KONVIKTI)-09240 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 6.147.600 6.147.600  

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.026.649 1.026.649  

3 Shpenzime Operative 2.000.000 2.000.000  

4 Investime 1.711.751 1.711.751  

  SHUMA  10.886.000 10.886.000  

 

 
 



 

 

 

Transfert.Funks.Reja.Punonjes mbeshtetes (Arsimi 9 vjeçar&QKF)(09120) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 9.546.000 9.546.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.594.000 1.594.000 0 

3 Shpenzime Operative 0 0 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  11.140.000 11.140.000 0 

 

 

Transfert.Funks.Reja.Punonjesit e QKF & Edukatore te Kopshteve –(09120) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 23.602.000 23.602.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 3.941.000 3.941.000 0 

3 Shpenzime Operative 0 0 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  27.543.000 27.543.000 0 

 

 
Transfert.Funks.Reja.Punenjesit e Sherbimeve Mbeshtetese Arsimi Mesm(09230) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 3.183.000 3.183.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 531.000 531.000 0 

3 Shpenzime Operative 0  0 

4 Investime 0  0 

  SHUMA  3.714.000 3.714.000 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

Transfert.Funks.Reja.Ndermarrja e Pyjeve  (04260)&Fondet e Bashkise 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 7.931.148 2.247.000 5.684.148 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.349.252 380.000 969.252 

3 Shpenzime Operative 7.142.000 3.642.000 3.500.000 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  16.422.400 6.269.000 10.153.400 

 

 

 
Transfert.Funks.Reja. Uitja dhe Kullimi  (04240) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 1.127.000 1.127.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 188.323 188.323 0 

3 Shpenzime Operative 7.471.000 7.471.000 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  8.787.000 8.787.000 0 

 
Transfert.Funks.Reja. Mbrojtja Kundra Zjarrit(MKZ)   (10910) 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 9.044.000 9.044.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.534.000 1.534.000 0 

3 Shpenzime Operative 1.232.000 1.232.000 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  11.810.000 11.810.000 0 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Transfert.Funks.Reja. Rruget Rurale   (04520)-2139008- 

Nr. 
Emërtimi 

 

PLANI 2017 

Gjithsej Grant Te ardhura 

a b c d e 

1 Paga 8.900.000 8.900.000 0 

2 

Sigurime 

Shoq&Shend. 1.486.300 1.486.300 0 

3 Shpenzime Operative 1.909.700 1.909.700 0 

4 Investime 0 0 0 

  SHUMA  12.296.000 12.296.000 0 

 

 

 

 

Per te paraqitur nje buxhet sa me real duku u afruar se tepermi me kerkesat me te 

domosdoshme dhe me objektivat prioritare po paraqesim ne menyre analitike pasqyren e 

parashikimit te shpenzimeve operative per vitin buxhetor 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Në grafikun e mëposhtë,jepet shpërndarja e fondeve të shpenzimeve operative për 

 secilin program, buxhetor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             Aparati Administrativ Çerdhja Sporti 

             Kultura Arsimi Bazë Arsimi i mesëm 

             Ndër.Shërb.Publike Qarku Konvikti 
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SSHHPPEENNZZIIMMEETT  OOPPEERRAATTIIVVEE  SSIIPPAASS  PPRROOGGRRAAMMEEVVEE    

  PPËËRR  VVIITTIINN  22001177                      nnee  000000//lleekkee  

  



 

 

TABELA PËRMBLEDHËSE E BUXHETIT 2017 
në lekë 

I Te ardhurat e buxhetit te pavarur:   

1 Te ardhura te trasheguara nga viti 2016 0 

2 Te ardhura te planifikuara per vitin 2017 115.000.000 

  Shuma e te ardhurave vendore 115.000.000 

      

II Granti i pakushtëzuar   

 Grant me natyre te pergjitheshme i akorduar per vitin 2017 134.980.000 

  Grante per funksionet e reja  viti 2017 87.945.000 

      

A Grant + Të ardhura gjithsej 337.925.000 

      

      

  TOTALI PLANI I BUXHETIT VITI 2017 337.925.000 

      

      

IV Shpenzimet e buxhetit 2017   

1 Paga gjithsej (paga+fondi veçant) 166.069.975 

2 Sigurime shoqerore 27.780.022 

3 Fond per ekzekutim vendime gjyqesore 5.000.000 

4 Shpenzime operative&Fonde Shpronesimi 75.561.252 

5 Fondi Rezerve 2.000.000 

6 Fondi Kontigjence 3.000.000 

 Fonde per familje ne nevoje 450.000 

7 Fond per Keshillin e Qarkut 700.000 

8 Investime 57.363.751 

B Totali i shpenzimeve 337.925.000 

      

  Të ardhura - Shpenzime  (A - B) 0.000 
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